2021年４月 23日

各 位

会 社 名 株式会社ＰＬＡＮＴ

代表者名 代表取締役社長 三ッ田 佳史

 （コード：７６４６、東証第一部）

問合せ先 専務取締役 山田 准司

 （TEL．０７７６－７２－０３００）

2021年９月期第２四半期（累計）の業績予想値と実績値との差異及び通期業績予想の修正

並びに期末配当予想の修正に関するお知らせ

2021年１月 29日に公表いたしました 2021年９月期第２四半期（累計）業績予想値と、本日公表の実績値

に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、当第２四半期累計期間の実績を踏まえ、2020年 10月 30

日に公表いたしました 2021年９月期通期の業績予想並びに期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１． 2021年９月期第２四半期(累計)業績予想値と実績値との差異（2020年９月 21日～2021年３月 20日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

(2021 年１月 29 日公表)

百万円

47,000

百万円

450

百万円

490

百万円

300

円 銭

37.34

実  績  値 （ Ｂ ） 46,864 708 739 494 61.57

増 減 額（Ｂ－Ａ） △135 258 249 194

増  減  率 （ ％ ） △0.3 57.4 51.0 64.9

（ご参考）前期実績

（2020 年９月期第２四半期）
45,965 125 199 146 18.13

２．2021年９月期通期業績予想値の修正（2020年９月 21日～2021年９月 20日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

(2020 年 10 月 30 日公表)

百万円

97,000

百万円

1,000

百万円

1,050

百万円

735

円 銭

91.49

今回修正予想（Ｂ） 97,000 1,250 1,300 900 112.03

増 減 額（Ｂ－Ａ） － 250 250 165

増 減 率（ ％ ） － 25.0 23.8 22.4

（ご参考）前期実績

（2020年９月期）
96,110 1,376 1,486 1,044 129.81

３．第２四半期(累計)業績予想値と実績値との差異及び通期業績予想値修正の理由

当第２四半期累計期間の売上高は概ね計画どおりに推移いたしましたが、従来より継続して取り組んでいる

「粗利改善策」効果により売上総利益率は計画を上回る状況で推移し、第２四半期累計期間につきましては、

営業利益、経常利益、四半期純利益ともに予想を上回りました。

通期業績予想につきましては、当第２四半期累計期間の実績を踏まえ、売上高は据え置き、営業利益、経常

利益、当期純利益を上方修正いたします。

４．期末配当予想の修正

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 予 想

(2020 年 10 月 30 日公表)

円 銭

―

円 銭

5.00

円 銭

―

円 銭

8.00

円 銭

13.00

今 回 予 想 ― ― ― 13.00 18.00

当 期 実 績 ― 5.00

（ご参考）前期実績

（2020年９月期）
― 0.00 ― 18.00 18.00

５．期末配当予想の修正の理由

 当社は業績動向・財務体質強化とのバランスを総合的に考慮のうえ、経常利益を基準とした業績連動配当を

基本方針としております。この配当方針に基づき、2021年９月期期末の配当予想につきまして、今回発表い

たしました通期業績予想の修正に伴い、前回発表の期末配当予想の８円から 13円に修正いたしました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上